
 

 

 

 

1 

Tabulka  Plán osobního rozvoje učitele. Zdroj: autoři textu. 

 

PLÁN OSOBNÍHO ROZVOJE UČITELE  

pro podporu profesního růstu 

 

Jméno učitele:                                                      Plán pro školní rok: 

V plánu rozvoje jsou stanoveny úkoly a cíle na následující školní rok (popř. zbývající část 

stávajícího roku). Dokument by vám měl pomoci uvědomit si, kam směřovat vaše další 

vzdělávání, které metody práce se žáky si osvojit, využívat a rozvíjet. Je pomocníkem 

v plánování úkolů, cílů a činností učitele, které vedou k rozvíjení kompetencí žáka. 

Metody a formy práce, které již nyní ovládám a používám ve výuce:  

Co bych rád(a) změnil(a) – ve své třídě, ve výuce: 

 

 

Osobní cíle (1 až 2) – čeho chci ještě v tomto či následujícím školním roce dosáhnout (u sebe, 

se žáky, se třídou, s kolegy): 

 



 

 

 

 

2 

Mé konkrétní menší úkoly a cíle pro zbytek tohoto školního 

roku, resp. na příští školní rok. 

Př.: třídní projekt, hra s prvky osobnostní a sociální výchovy, 

průřezová témata. 

Termín Plnění Pozn. 

    

Sebehodnocení plánu osobního rozvoje (cca příští rok na jaře): 

 

 

 

Zhodnocení plánu osobního rozvoje ředitelkou školy (cca příští rok na jaře): 

 

Datum:                                      Podpis učitele:                                             Podpis ředitele: 

 

 


